
 
 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Municipalidad Provincial de Morropón 
Chulucanas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del 
D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgdciudadano.munichulucanas.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando la siguiente clave: M01LAXU 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y 

Ayacucho” 
 

 

 

 
 

VISTO: 
El Informe N° D00007-2024-MPMCH-UFOPMI (04.12.2024), Proveído N° D000654-2024-MPM-

OGPP  (04.12.2024), el Proveído N° D000224-2024-MPMCH-GM (04.12.2024); y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que, con Informe N° D00007-2024-MPMCH-UFOPMI (04.12.2024), la CPC. Leslie Yessenia Aguilar 

Crisanto, en su calidad de Coordinador de la Unidad Funcional de la Oficina de Programación 

Multianual de Inversiones (e),  hace llegar los “CRITERIOS DE PRIORIZACIÓN 2026-2028”, 

asimismo señala que los criterios de priorización de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, de 

acuerdo a lo establecido en el párrafo 13.7 del referido artículo, son aprobados por el Órgano 

Resolutivo y publicados por la OPMI en su portal institucional, de acuerdo a los plazos establecidos en 

el Anexo N° 06: Plazos para la Fase de Programación Multianual de Inversiones, los mismos que 

deberán ser aprobados con Resolución de Alcaldía. 

 

Que, con Proveído N° D000654-2024-MPM-OGPP  (04.12.2024), la Oficina General de Planeamiento 

y Presupuesto deriva el expediente a la Gerencia Municipal, para atención y emisión de acto resolutivo 

de acuerdo a informe del área usuaria.  

 

Que, con Proveído N° D000224-2024-MPMCH-GM (04.12.2024), la Gerencia Municipal deriva el 

expediente a la Oficina General de Atención al Ciudadano y Gestión Documentaria, para emisión de 

acto resolutivo de acuerdo a sus competencias. 

 

Que, el Art. 194° de Constitución Política del Perú, modificado por la Ley de Reforma Constitucional 

N° 27680, concordante con el Articulo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972 Orgánica de 

Municipalidades prescribe que "los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y 

administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución Política del Perú 

establece para las municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos 

y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico”; asimismo, la autonomía de la que goza 

los gobiernos locales no supone autarquía, tal como lo ha reseñado el Tribunal Constitucional en 

múltiples pronunciamientos cuando precisa que la garantía institucional de la autonomía municipal le 
permite a los gobiernos locales autogobernarse con libertad en los ámbitos administrativos, 

económicos y políticos. Sin embargo, como lo ha reiterado el propio Tribunal, la autonomía no implica 

autarquía. La autonomía local debe interpretarse conforme al principio de unidad de la Constitución, 
compatibilizando así su ejercicio con las normas constitucionales y legales". (STC Nº0008-2007-AI). 

 

Que, con D. L. N° 1252, Decreto Legislativo que crea el Sistema Nacional de Programación Multianual 

y Gestión de Inversiones (Invierte.pe) y deroga la Ley N° 27293 ley del Sistema Nacional de Inversión 

Pública, su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 284-2018-EF, y modificatorias; y la 

Directiva N° 001-2019- EF/63.01, “Directiva General del Sistema Nacional de Programación 

Multianual y Gestión de Inversiones”, aprobada con Resolución Directoral N° 001-2019-EF/63.01. 

 

Que, en el mencionado marco normativo, cabe precisar, que de conformidad a lo establecido en el 

Literal 6) del Numeral 11.3 del Artículo 11° del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1252 y 

modificatoria, como una función de la Oficina de Programación Multianual de Inversiones (OPMI) del 

Gobierno local: “Proponer al Órgano Resolutivo (OR) Los Criterios de Priorización de la Cartera de 

Inversiones y Brechas identificadas a considerarse en la Programación Multianual de Inversiones 
regional o local, los cuales son concordantes con los criterios de priorización aprobados por los 

Sectores; así como los Objetivos nacionales, sectoriales, regionales y locales establecidos en la 
Planificación estratégica de acuerdo al Sistema Nacional de Planeamiento estratégico (SINAPLAN) y 



 
 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Municipalidad Provincial de Morropón 
Chulucanas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del 
D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgdciudadano.munichulucanas.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando la siguiente clave: M01LAXU 

 

las proyecciones del Marco Macroeconómico Multianual cuya desagregación coincide con la 

asignación total de gastos de inversión establecida por el Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

 

Que, asimismo, de conformidad con lo establecido en los Numerales 13.6 y 13.7 del Artículo 13° de la 

Directiva N° 001-2019-EF/63.01, (Directiva General del Sistema Nacional de Programación Multianual 

y Gestión de Inversiones”, aprobada con Resolución directoral N° 001-2019- EF/63.01), se indica que: 

la OPMI de los Gobiernos regionales (GR) y los Gobiernos locales (GL)  propone los Criterios de 

priorización para las inversiones que se enmarquen en sus competencias, los cuales consisten en las 
priorizaciones de las funciones de sus competencias.  Estos criterios de priorización tienen que ser 

concordantes con los criterios de priorización sectoriales, así como los planes nacionales, sectoriales, 

regionales y locales establecidos en el Planeamiento Estratégico de acuerdo al SINAPLAN; así mismo: 
los criterios de priorización de los Gobiernos regionales y Gobiernos locales son aprobados por el OR 

y publicados por la OPMI en su portal institucional, de acuerdo a los plazos establecidos en el Anexo 
N° 06: Plazos para la Fase de Programación Multianual de Inversiones. 

 

Que, en dicho contexto, se hace necesario revisar y actualizar los criterios de priorización de la 

Municipalidad Provincial de Morropón-Chulucanas para la Programación Multianual de Inversiones 

(PMI) para el periodo 2026 – 2028, en el marco de las disposiciones normativas del Invierte. Pe. 

 

Que, la Programación Multianual de Inversiones constituye un instrumento de gestión de las 

inversiones, para un periodo mínimo de tres años. Este se basa en la elaboración de un diagnóstico que 

permite la identificación y la priorización de las brechas de servicios a nivel de cada Gobierno local a 

partir de las cuales se establecen las metas específicas y los indicadores de resultados asociados a las 

inversiones a programar, de acuerdo a lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1252, la 

Programación Multianual de Inversiones debe realizarse en concordancia con las proyecciones del 

Marco Macroeconómico Multianual vigente: La Programación Multianual de Inversiones (PMI) de la 

Municipalidad Provincial de Morropón-Chulucanas para el periodo 2026 – 2028, debe estar sustentada 

en base a los criterios de priorización que han sido identificados y aprobados por los sectores en 

cumplimiento a lo dispuesto por la tercera y cuarta disposición complementaria final del Decreto 

Legislativo N° 1432 y se encuentran publicados en sus respectivos portales institucionales, así como en 

el Portal del MEF. 

 

Que, se tiene el Acuerdo de Concejo Municipal N°D00006 -2024-MPM-CH/AL (02.12.2024), se 

acordó:  

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR PROCEDENTE la LICENCIA SIN GOCE DE 

REMUNERACIONES por temas personales, solicitada - Expediente N° 2024-0002499- por el 

Abg. RICHARD HERNÁN BACA PALACIOS, Alcalde de la Municipalidad Provincial de 
Morropón-Chulucanas, por un plazo de 20 días naturales a partir del día 02 de diciembre de 

2024 hasta el 21 de diciembre de 2024, de conformidad con lo supra cit.  
ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR al primer regidor señor Julio César Córdova Gálvez, 

las funciones del despacho de Alcaldía durante la ausencia del titular de la entidad, por las 

consideraciones expuestas en el presente acuerdo. (…)” 

 

Estando a lo antes expuesto; y, en uso de las facultades conferidas por el inciso 6) Art. 20º de la Ley 

Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972, la cual señala que es atribución del Alcalde: “Dictar 

Decretos y Resoluciones de Alcaldía, con sujeción a las leyes y Ordenanzas”; por tal razón: 

 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR los CRITERIOS DE PRIORIZACIÓN DE LA 

PROVINCIA DE MORROPÓN” 2026-2028, de la Municipalidad Provincial de Morropón-

Chulucanas, en el marco del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, 

de acuerdo al siguiente detalle, que como anexo forma parte de la presente resolución: 
  

FUNCION SERVICIO COMPETENCIA DEL SERVICIO 

ID Denominación ID Denominación SECTOR GR GL-MP 
GL-
MD 

EMPR 

03 
PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y RESERVA 
DE CONTINGENCIA 

344 
SERVICIOS DE 
INFORMACIÓN  

TODOS SI SI SI SI 



 
 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Municipalidad Provincial de Morropón 
Chulucanas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del 
D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgdciudadano.munichulucanas.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando la siguiente clave: M01LAXU 

 

03 
PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y RESERVA 
DE CONTINGENCIA 

222 
SERVICIO DE 
HABITABILIDAD 
INSTITUCIONAL 

TODOS SI SI SI SI 

03 
PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y RESERVA 
DE CONTINGENCIA 

424 
SERVICIOS OPERATIVOS 
O MISIONALES 
INSTITUCIONALES 

TODOS SI SI SI SI 

03 
PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y RESERVA 
DE CONTINGENCIA 

418 
SERVICIOS DE APOYO AL 
DESARROLLO 
PRODUCTIVO 

AGRICULTURA Y 
RIEGO 

SI SI SI NO 

03 
PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y RESERVA 
DE CONTINGENCIA 

419 

SERVICIOS DE APOYO A 
LA TRANSFERENCIA 
TECNOLÓGICA EN 
ACUICULTURA 

PRODUCCION SI SI SI NO 

03 
PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y RESERVA 
DE CONTINGENCIA 

419 

SERVICIOS DE APOYO A 
LA TRANSFERENCIA 
TECNOLÓGICA EN 
ACUICULTURA 

PRODUCCION SI SI SI NO 

03 
PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y RESERVA 
DE CONTINGENCIA 

425 

SERVICIO DE APOYO AL 
DESARROLLO 
PRODUCTIVO FORESTAL 
SOSTENIBLE 

AGRICULTURA Y 
RIEGO 

SI SI SI NO 

05 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 253 
SERVICIO POLICIAL 
ESPECIALIZADO 

INTERIOR, 
DEFENSA 

SI SI SI NO 

05 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 253 
SERVICIO POLICIAL 
ESPECIALIZADO 

INTERIOR, 
DEFENSA 

SI SI SI NO 

05 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 255 
SERVICIO POLICIAL 
OPERATIVO BÁSICO 

INTERIOR SI SI SI NO 

05 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 255 
SERVICIO POLICIAL 
OPERATIVO BÁSICO 

INTERIOR SI SI SI NO 

05 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 279 
SERVICIO DE 
INVESTIGACIÓN CRIMINAL 

INTERIOR SI SI SI NO 

05 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 279 
SERVICIO DE 
INVESTIGACIÓN CRIMINAL 

INTERIOR SI SI SI NO 

05 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 401 
SERVICIO DE SEGURIDAD 
CIUDADANA LOCAL 

NO SI SI SI NO 

05 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 401 
SERVICIO DE SEGURIDAD 
CIUDADANA LOCAL 

NO SI SI SI NO 

05 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 243 

SERVICIOS DE 
PROTECCIÓN EN 
RIBERAS DE RÍO 
VULNERABLES ANTE EL 
PELIGRO 

AGRICULTURA Y 
RIEGO 

SI SI SI NO 

05 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 361 

SERVICIOS DE 
PROTECCIÓN EN LA 
RIBERA DE LAS 
QUEBRADAS 
VULNERABLES ANTE EL 
PELIGRO 

AGRICULTURA Y 
RIEGO 

SI SI SI NO 

05 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 291 
SERVICIO DE ALERTA 
TEMPRANA 

DEFENSA SI SI SI NO 

05 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 291 
SERVICIO DE ALERTA 
TEMPRANA 

DEFENSA SI SI SI NO 

05 ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 292 

SERVICIOS DE 
PREVENCIÓN, 
PREPARACIÓN Y 
RESPUESTA A 
DESASTRES, INCENDIOS, 
EMERGENCIAS, 
RESCATES Y OTROS. 

INTERIOR SI SI SI NO 



 
 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Municipalidad Provincial de Morropón 
Chulucanas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del 
D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgdciudadano.munichulucanas.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando la siguiente clave: M01LAXU 

 

08 COMERCIO 257 

SERVICIO DE 
ACCESIBILIDAD A LA 
ADQUISICIÓN DE 
PRODUCTOS DE PRIMERA 
NECESIDAD 

PRODUCCION SI SI SI NO 

08 COMERCIO 257 

SERVICIO DE 
ACCESIBILIDAD A LA 
ADQUISICIÓN DE 
PRODUCTOS DE PRIMERA 
NECESIDAD 

PRODUCCION SI SI SI NO 

09 TURISMO 402 
SERVICIOS TURÍSTICOS 
PÚBLICOS EN RECURSOS 
TURÍSTICOS  

COMERCIO 
EXTERIOR Y 
TURISMO 

SI SI SI NO 

10 AGROPECUARIA 349 
SERVICIO DE PROVISIÓN 
DE AGUA PARA RIEGO 

AGRICULTURA Y 
RIEGO 

SI SI SI NO 

10 AGROPECUARIA 349 
SERVICIO DE PROVISIÓN 
DE AGUA PARA RIEGO 

AGRICULTURA Y 
RIEGO 

SI SI SI NO 

11 PESCA 350 
SERVICIOS INTERMEDIOS 
DE PESCA ARTESANAL 

PRODUCCION SI SI SI NO 

11 PESCA 350 
SERVICIOS INTERMEDIOS 
DE PESCA ARTESANAL 

PRODUCCION SI SI SI NO 

12 ENERGÍA 231 

SERVICIO DE 
SUMINISTRO ELÉCTRICO 
DOMICILIARIO EN ZONAS 
URBANAS  

NO SI SI SI SI 

12 ENERGÍA 377 

SERVICIO DE 
SUMINISTRO ELÉCTRICO 
DOMICILIARIO EN ZONAS 
RURALES 

ENERGIA Y 
MINAS 

SI SI SI SI 

15 TRANSPORTE 351 
SERVICIO 
AEROPORTUARIO DE 
PASAJEROS Y CARGA 

TRANSPORTES Y 
COMUNICACIONE
S 

SI SI SI NO 

15 TRANSPORTE 351 
SERVICIO 
AEROPORTUARIO DE 
PASAJEROS Y CARGA 

TRANSPORTES Y 
COMUNICACIONE
S 

SI SI SI NO 

15 TRANSPORTE 352 
SERVICIO DE 
TRANSITABILIDAD VIAL 
INTERURBANA 

NO NO SI SI NO 

15 TRANSPORTE 352 
SERVICIO DE 
TRANSITABILIDAD VIAL 
INTERURBANA 

NO NO SI SI NO 

15 TRANSPORTE 284 
SERVICIO DE TRÁNSITO 
PEATONAL INTERURBANO 
O RURAL 

NO NO SI SI NO 

15 TRANSPORTE 232 

SERVICIO 
COMPLEMENTARIO AL 
TRANSPORTE 
TERRESTRE 

TRANSPORTES Y 
COMUNICACIONE
S 

SI SI NO NO 

15 TRANSPORTE 405 
SERVICIO DE MOVILIDAD 
URBANA 

NO NO SI SI NO 

15 TRANSPORTE 427 
SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO 

TRANSPORTES Y 
COMUNICACIONE
S 

NO SI NO NO 

15 TRANSPORTE 427 
SERVICIO DE 
TRANSPORTE URBANO 

TRANSPORTES Y 
COMUNICACIONE
S 

NO SI NO NO 

16 COMUNICACIONES 353 
SERVICIO DE 
COBERTURA DE 
TELEFONÍA MÓVIL 

TRANSPORTES Y 
COMUNICACIONE
S 

SI SI SI NO 

16 COMUNICACIONES 380 
SERVICIO DE ACCESO A 
INTERNET FIJO 

TRANSPORTES Y 
COMUNICACIONE
S 

SI SI SI NO 



 
 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Municipalidad Provincial de Morropón 
Chulucanas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del 
D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgdciudadano.munichulucanas.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando la siguiente clave: M01LAXU 

 

17 AMBIENTE 263 
SERVICIOS 
ECOSISTÉMICOS 

AMBIENTAL SI SI SI SI 

17 AMBIENTE 263 
SERVICIOS 
ECOSISTÉMICOS 

AGRICULTURA Y 
RIEGO 

SI SI SI NO 

17 AMBIENTE 381 
SERVICIO DE APOYO AL 
USO SOSTENIBLE DE LA 
BIODIVERSIDAD 

AMBIENTAL SI SI SI NO 

17 AMBIENTE 434 
SERVICIO DE SIEMBRA Y 
COSECHA DE AGUA 

AGRICULTURA Y 
RIEGO 

SI SI SI NO 

17 AMBIENTE 355 
SERVICIO DE LIMPIEZA 
PÚBLICA 

NO NO SI SI NO 

17 AMBIENTE 430 
SERVICIOS DE ESPACIOS 
PÚBLICOS URBANOS 

NO NO SI SI NO 

17 AMBIENTE 238 
AREAS DEGRADADAS 
POR RESIDUOS SÓLIDOS 
MUNICIPALES 

NO NO SI SI NO 

17 AMBIENTE 326 

SERVICIO DE 
REMEDIACIÓN DE 
SUELOS AFECTADOS POR 
LA ACTIVIDAD MINERA 

ENERGIA Y 
MINAS 

SI SI SI SI 

18 SANEAMIENTO 240 

SERVICIO DE 
TRATAMIENTO DE AGUAS 
RESIDUALES PARA 
DISPOSICIÓN FINAL 

NO NO SI SI SI 

18 SANEAMIENTO 327 
SERVICIO DE 
ALCANTARILLADO 

NO NO SI SI SI 

18 SANEAMIENTO 356 
SERVICIO DE DRENAJE 
PLUVIAL 

NO NO SI SI NO 

18 SANEAMIENTO 431 
SERVICIO DE AGUA 
POTABLE URBANO 

NO NO SI SI SI 

18 SANEAMIENTO 431 
SERVICIO DE AGUA 
POTABLE URBANO 

NO NO SI SI SI 

18 SANEAMIENTO 431 
SERVICIO DE AGUA 
POTABLE URBANO 

NO NO SI SI SI 

18 SANEAMIENTO 384 

SERVICIO DE 
ALCANTARILLADO U 
OTRAS FORMAS DE 
DISPOSICIÓN SANITARIA 
DE EXCRETAS 

NO NO SI SI NO 

18 SANEAMIENTO 432 
SERVICIO DE AGUA 
POTABLE RURAL 

NO NO SI SI NO 

18 SANEAMIENTO 432 
SERVICIO DE AGUA 
POTABLE RURAL 

NO NO SI SI NO 

18 SANEAMIENTO 432 
SERVICIO DE AGUA 
POTABLE RURAL 

NO NO SI SI NO 

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 430 
SERVICIOS DE ESPACIOS 
PÚBLICOS URBANOS 

NO NO SI SI NO 

20 SALUD 408 
SERVICIOS FUNERARIOS 
Y DE SEPULTURA 

NO NO SI SI NO 

20 SALUD 408 
SERVICIOS FUNERARIOS 
Y DE SEPULTURA 

NO NO SI SI NO 

20 SALUD 266 
SERVICIO DE ATENCIÓN 
DE SALUD BÁSICOS 

SALUD, 
DEFENSA,INTERI
OR 

SI SI SI SI 

20 SALUD 266 
SERVICIO DE ATENCIÓN 
DE SALUD BÁSICOS 

SALUD, 
DEFENSA,INTERI
OR 

SI SI SI SI 

21 CULTURA Y DEPORTE 329 
SERVICIO DE 
INTERPRETACIÓN 
CULTURAL 

CULTURA SI SI SI NO 



 
 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Municipalidad Provincial de Morropón 
Chulucanas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del 
D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgdciudadano.munichulucanas.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando la siguiente clave: M01LAXU 

 

21 CULTURA Y DEPORTE 329 
SERVICIO DE 
INTERPRETACIÓN 
CULTURAL 

CULTURA SI SI SI NO 

21 CULTURA Y DEPORTE 329 
SERVICIO DE 
INTERPRETACIÓN 
CULTURAL 

CULTURA SI SI SI NO 

21 CULTURA Y DEPORTE 329 
SERVICIO DE 
INTERPRETACIÓN 
CULTURAL 

CULTURA SI SI SI NO 

21 CULTURA Y DEPORTE 386 
SERVICIOS 
BIBLIOTECARIOS 

CULTURA SI SI SI NO 

21 CULTURA Y DEPORTE 386 
SERVICIOS 
BIBLIOTECARIOS 

CULTURA SI SI SI NO 

21 CULTURA Y DEPORTE 310 

SERVICIOS CULTURALES 
PARA LA PARTICIPACIÓN 
DE LA POBLACIÓN EN LAS 
INDUSTRIAS 
CULTURALES Y LAS 
ARTES 

CULTURA SI SI SI NO 

21 CULTURA Y DEPORTE 357 
SERVICIOS DE 
INTERCAMBIO 
INTERCULTURAL 

CULTURA SI SI SI NO 

21 CULTURA Y DEPORTE 268 
SERVICIO DE PRÁCTICA 
DEPORTIVA Y/O 
RECREATIVA 

EDUCACION SI SI SI NO 

21 CULTURA Y DEPORTE 268 
SERVICIO DE PRÁCTICA 
DEPORTIVA Y/O 
RECREATIVA 

EDUCACION SI SI SI NO 

21 CULTURA Y DEPORTE 287 
SERVICIO DEPORTIVO DE 
COMPETENCIA 

EDUCACION SI SI NO NO 

21 CULTURA Y DEPORTE 287 
SERVICIO DEPORTIVO DE 
COMPETENCIA 

EDUCACION SI SI NO NO 

22 EDUCACIÓN 311 
SERVICIO DE EDUCACIÓN 
INICIAL 

EDUCACION, 
DEFENSA, 
INTERIOR 

SI SI SI NO 

22 EDUCACIÓN 311 
SERVICIO DE EDUCACIÓN 
INICIAL 

EDUCACION, 
DEFENSA, 
INTERIOR 

SI SI SI NO 

22 EDUCACIÓN 288 
SERVICIO DE EDUCACION 
PRIMARIA 

EDUCACION, 
DEFENSA, 
INTERIOR 

SI SI SI NO 

22 EDUCACIÓN 288 
SERVICIO DE EDUCACION 
PRIMARIA 

EDUCACION, 
DEFENSA, 
INTERIOR 

SI SI SI NO 

22 EDUCACIÓN 412 
SERVICIO DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA 

EDUCACION, 
DEFENSA, 
INTERIOR 

SI SI SI NO 

22 EDUCACIÓN 412 
SERVICIO DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA 

EDUCACION, 
DEFENSA, 
INTERIOR 

SI SI SI NO 

22 EDUCACIÓN 289 
SERVICIO DE EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA 

EDUCACION SI SI SI NO 

22 EDUCACIÓN 289 
SERVICIO DE EDUCACIÓN 
BÁSICA ALTERNATIVA 

EDUCACION SI SI SI NO 

22 EDUCACIÓN 312 
SERVICIO DE EDUCACIÓN 
BÁSICA ESPECIAL - PRITE 

EDUCACION SI SI SI NO 

22 EDUCACIÓN 312 
SERVICIO DE EDUCACIÓN 
BÁSICA ESPECIAL - PRITE 

EDUCACION SI SI SI NO 

22 EDUCACIÓN 358 
SERVICIO DE EDUCACIÓN 
BÁSICA ESPECIAL - CEBE 

EDUCACION SI SI SI NO 

22 EDUCACIÓN 358 
SERVICIO DE EDUCACIÓN 
BÁSICA ESPECIAL - CEBE 

EDUCACION SI SI SI NO 

22 EDUCACIÓN 359 
SERVICIO DE FORMACIÓN 
POLICIAL 

INTERIOR SI SI SI NO 



 
 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Municipalidad Provincial de Morropón 
Chulucanas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del 
D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgdciudadano.munichulucanas.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando la siguiente clave: M01LAXU 

 

22 EDUCACIÓN 395 
SERVICIO DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PRODUCTIVA 

EDUCACION SI SI SI NO 

22 EDUCACIÓN 395 
SERVICIO DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PRODUCTIVA 

EDUCACION SI SI SI NO 

23 PROTECCIÓN SOCIAL 251 

SERVICIO DE ATENCIÓN Y 
CUIDADO PARA 
PERSONAS EN 
CONDICIÓN DE 
DISCAPACIDAD 

MUJER Y 
POBLACIONES 
VULNERABLES 

SI SI SI NO 

23 PROTECCIÓN SOCIAL 251 

SERVICIO DE ATENCIÓN Y 
CUIDADO PARA 
PERSONAS EN 
CONDICIÓN DE 
DISCAPACIDAD 

MUJER Y 
POBLACIONES 
VULNERABLES 

SI SI SI NO 

23 PROTECCIÓN SOCIAL 252 
SERVICIO DE ATENCIÓN Y 
PROMOCIÓN DE LAS 
FAMILIAS 

MUJER Y 
POBLACIONES 
VULNERABLES 

SI SI SI NO 

23 PROTECCIÓN SOCIAL 252 
SERVICIO DE ATENCIÓN Y 
PROMOCIÓN DE LAS 
FAMILIAS 

MUJER Y 
POBLACIONES 
VULNERABLES 

SI SI SI NO 

23 PROTECCIÓN SOCIAL 296 
SERVICIO DE RESIDENCIA 
Y ATENCIÓN A ADULTOS 
MAYORES 

MUJER Y 
POBLACIONES 
VULNERABLES 

SI SI SI NO 

23 PROTECCIÓN SOCIAL 296 
SERVICIO DE RESIDENCIA 
Y ATENCIÓN A ADULTOS 
MAYORES 

MUJER Y 
POBLACIONES 
VULNERABLES 

SI SI SI NO 

23 PROTECCIÓN SOCIAL 319 

SERVICIO DE 
PROTECCIÓN INTEGRAL A 
NIÑAS, NIÑOS Y 
ADOLESCENTES SIN 
CUIDADOS PARENTALES 
O EN RIESGO DE 
PERDERLOS 

MUJER Y 
POBLACIONES 
VULNERABLES 

SI SI SI NO 

23 PROTECCIÓN SOCIAL 319 

SERVICIO DE 
PROTECCIÓN INTEGRAL A 
NIÑAS, NIÑOS Y 
ADOLESCENTES SIN 
CUIDADOS PARENTALES 
O EN RIESGO DE 
PERDERLOS 

MUJER Y 
POBLACIONES 
VULNERABLES 

SI SI SI NO 

23 PROTECCIÓN SOCIAL 339 
SERVICIO DE ATENCIÓN 
INTEGRAL AL ADULTO 
MAYOR 

MUJER Y 
POBLACIONES 
VULNERABLES 

SI SI SI NO 

23 PROTECCIÓN SOCIAL 339 
SERVICIO DE ATENCIÓN 
INTEGRAL AL ADULTO 
MAYOR 

MUJER Y 
POBLACIONES 
VULNERABLES 

SI SI SI NO 

23 PROTECCIÓN SOCIAL 340 
SERVICIO DE CUIDADO 
DIURNO  

DESARROLLO E 
INCLUSION 
SOCIAL 

SI SI SI NO 

23 PROTECCIÓN SOCIAL 340 
SERVICIO DE CUIDADO 
DIURNO  

DESARROLLO E 
INCLUSION 
SOCIAL 

SI SI SI NO 

23 PROTECCIÓN SOCIAL 341 

SERVICIO DE 
PROTECCIÓN A MUJERES 
VICTIMAS DE VIOLENCIA 
EN SITUACIÓN DE 
RIESGO DE FEMINICIDIO 
O PELIGRE SU 
INTEGRIDAD Y/O SALUD 
FÍSICA Y/O MENTAL 

MUJER Y 
POBLACIONES 
VULNERABLES 

SI SI SI NO 

23 PROTECCIÓN SOCIAL 341 

SERVICIO DE 
PROTECCIÓN A MUJERES 
VICTIMAS DE VIOLENCIA 
EN SITUACIÓN DE 
RIESGO DE FEMINICIDIO 
O PELIGRE SU 
INTEGRIDAD Y/O SALUD 
FÍSICA Y/O MENTAL 

MUJER Y 
POBLACIONES 
VULNERABLES 

SI SI SI NO 



 
 

 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Municipalidad Provincial de Morropón 
Chulucanas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del 
D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgdciudadano.munichulucanas.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando la siguiente clave: M01LAXU 

 

23 PROTECCIÓN SOCIAL 422 

SERVICIOS DE ATENCIÓN 
O CUIDADO EN HORARIO 
DIURNO O NOCTURNO 
DIRIGIDO A ADULTOS 
MAYORES 

MUJER Y 
POBLACIONES 
VULNERABLES 

SI SI SI NO 

23 PROTECCIÓN SOCIAL 422 

SERVICIOS DE ATENCIÓN 
O CUIDADO EN HORARIO 
DIURNO O NOCTURNO 
DIRIGIDO A ADULTOS 
MAYORES 

MUJER Y 
POBLACIONES 
VULNERABLES 

SI SI SI NO 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER la publicación de la presente resolución en el portal de 

trasparencia de la Municipalidad Provincia de Morropón-Chulucanas.  

 

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER a la Unidad Funcional de la Oficina de Programación 

Multianual de Inversiones, el cumplimiento de la presente resolución, según sus atribuciones y 

conforme a ley.  

 

ARTÍCULO CUARTO: DESE CUENTA a Gerencia Municipal; Oficina General de Administración 

y Finanzas; Oficina General de Asesoría Jurídica, Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, 

Gerencia de Desarrollo Territorial e Infraestructura, Sub Gerencia de Formulación de Proyectos de 

Inversión Publica, Sub Gerencia de Infraestructura, Unidad Funcional de la Oficina de Programación 

Multianual de Inversiones y áreas competentes, para su conocimiento y fines pertinentes. 

 

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 

JULIO CESAR CORDOVA GALVEZ 

ALCALDE PROVINCIAL(e) 
 
 

 
JCCG/mmf 

 


		2024-12-05T12:51:10-0500
	HERRERA TORRES Alan Raul FAU 20105266988 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T12:54:37-0500
	AGUILAR CRISANTO Leslie Yessenia FAU 20105266988 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T14:46:06-0500
	GUERRERO MARQUEZ Daniel FAU 20105266988 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T14:48:21-0500
	SANTOS FLORES Wilmer Alexander FAU 20105266988 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N°  D000077-2024-MPMCH-AL
	2024-12-05T15:22:38-0500
	Chulucanas
	CORDOVA GALVEZ JULIO CESAR FIR 43203907 hard
	Soy el autor del documento




